2020 年７月９日

各  位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員    井上   剛

（コード番号：４０８２ 東証一部）

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長 板橋 正幸

TEL. （０６）６２０６－３３１１

ベトナム子会社における新工場生産開始延期のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2018 年２月 13 日付「ベトナム子会社における

新工場建設のお知らせ」にて開示いたしました当該新工場での生産開始予定日の延期を下記の

とおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 生産開始予定時期延期の理由

Vietnam Rare Elements Chemical Joint Stock Company（以下、VREC）は、2012 年３月に

当社製品の主原料であるジルコンサンドの安定調達と高品質ジルコニウム中間体の製造を目

的として設立し、オキシ塩化ジルコニウムの生産および当社への販売を行っております。その

ような中、引き続き VREC における当社へのジルコニウム中間体の安定供給および拡大が見

込まれる当社製品の需要増加に対応するため、VREC の生産能力増強と事業拡大を目的として

新工場の建設を決定し、2022 年 5 月生産開始予定で工事を進めておりましたが、新型コロナ

ウイルス感染症拡大の影響による渡航制限により当社従業員を現地へ派遣することが難しい

状況が継続していることに加え、同影響による機器手配等に遅延が発生しております。

以上につきまして、現時点で早期に状況改善の目処が立たないことから、生産開始予定時期

を延期することと決定いたしました。

2. 生産開始予定時期

２０２３年７月

3. 子会社の概要（参考）

(１） 名 称  Vietnam Rare Elements Chemical Joint Stock Company

(２） 所在地  ベトナム国バリアブンタオ省

(３） 代表者  代表取締役 児玉 圭太

(４） 設 立  2012 年 3 月

(５） 資本金  808,618 百万ドン

4. 今期の業績に与える影響

本件による 2021 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上